dengan Ibn Khaldun adalah salah satu ahli dalam pakar sains Islam, bapak ilmu

sejarah, salahsatu filosofi Muslim, Filsafat , ekonom, politisi dan juga sebagai seorang

pendidik dari semua peredikat yang diberikan, itu lebih dikenal sebagai penerang

sosiolog. Yang dilahirkan di Tunisia pada awal Ramadhan 732 H atau (27 Mei 1332

M). Kemudian meninggal Dikairo Mesir Tanggal 25 Ramdhan 808 H/19 Maret 1406

M. Kelahirannya bertepatan dengan periode degradasi dan disintegrasi. Tujuannya

adalah runtuhnya Kerajaan Abbasiyah dan penghancuran kota Baghdad, lalu berusia

70 tahun, Ibn Khaldun dilahirkan. Tempat kelahirannya ada di Turbatul Bay.

Namanya Abdurrahman, nama panggilan Abu Zaid, Abu Zaid diperoleh dari

adalah salah satu ahli dalam ilmu Islam, ayah ilmu sejarah, seorang sejarawan islam,

Filsafat, seorang ekonom, politisi, serta pendidik dari semua peredikat yang diberikan,

dan dia lebih dikenal sebagai lampu sosiolog. Yang lahir di Tunisia pada awal

Ramadhan 732 H atau (27 Mei 1332 setelah H). Meninggal dikairo Mesir Tanggal 25

Ramdhan 808 H/19 Maret 1406 M. Kelahirannya bertepatan dengan periode

degradasi dan disintegrasi. Maksud-nya adalah runtuhnya Kerajaan Abbasiyah dan

penghancuran kota Baghdad, lalu berusia 70 tahun, Ibn Khaldun dilahirkan. Tempat

kelahirannya ada di Turboatul Bay.

Namanya Abdurrahman, julukan Sabu Zaid, Abu Zaid diperoleh dari putra